
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 

Al sito web 

All’Albo 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE selezione ESPERTI 

INTERNI ED ESTERNI da impiegare nel progetto: 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  

 

CNP: 10.1.1A-FSRPOC-SI-2022-340 “Tutti uguali tutti unici” 

CUP: C49B22000040001 

 

 

CNP: 10.2.2A FDRPOC-SI--2022-372 “Una scuola per tutti - competenze di base” 

CUP: C49B22000050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0006636/U del 10/05/2023 15:05

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


             VISTA     la nota prot. AOOGABMI   n.53714 del 21/06/2022 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto titolato 10.1.1A-FSRPOC-SI-

2022-340 “Tutti uguali tutti unici” proposto da codesta Istituzione Scolastica; 

             VISTA la nota prot. AOOGABMI   n.53714 del 21/06/2022 con la quale la competente 

DirezioneGenerale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto titolato CNP: 10.2.2 FDRPOC-

SI--2022-372 “Una scuola per tutti competenze di base” proposto da   codesta Istituzione Scolastica; 

 VISTE Le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

dei Progetti relativi all’Avviso in oggetto; 

 VISTE Le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi regolamenti CE;  

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO Il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali – Delibera n. 76 verbale n. 8 Collegio Docenti 

30.06.2022 e Delibera n. 55 Verbale n. 8 Consiglio di Istituto 05.07.2022 - con le quali è approvata 

la partecipazione al programma operativo;  

VISTA La Delibera n. 179 del 12.06.2021 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato 

il Regolamento per la selezione del Personale docente esperto/tutor Progetti PON;  

VISTO L’avviso pubblico per il reclutamento delle figure di ESPERTO INTERNO o 

ESTERNO del 18/04/2023 prot. n. 5578; 

            VISTE le domande pervenute dal personale docente interno e dagli esperti esterni;  

VISTI gli esiti della valutazione delle candidature effettuata dalla Commissione di 

Valutazione con verbale Prot. n. 6469 del 08.05.2023; 

CONSIDERATO che la Commissione ha accertato che l’istanza presentata da Zingales 

Deborah, docente a tempo determinato non risulta ammissibile alla selezione ai sensi dell’art. 4 del 

Regolamento prot. n. 4538 del 12.06.2021 approvato dagli OO.CC.; 

DISPONE 

 La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria in data odierna: 

Azioni n. 10.1.1A-FSRPOC-SI-2022-340 “Tutti uguali tutti unici 

 

TITOLO PROGETTO  DURATA E 
SETTORE 

CANDIDATO Tit. 
studio 
A 

Altri 
titoli 
B 

Esperienze 
nel settore 
specifico C 

Tot 



 

SALTA CHE TI 

PASSA 

 

 

H 30 

PRIMARIA 

 

SPANò 

NICOLA*Esterno 

 

 

16 

 

0 

 

3 

 

19 

SPORT… IN 

PROGRESS! 

 

 

H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

RUGGERI 

YLENIA*Esterno 

20 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

20 

 

 

SI VA IN 

SCENA! 

 

H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

1) BARBARO 

CATERINA* 
Docente interno 

precedenza ex art. 4 

Regolamento prot n. 

4538 12.06.2021  

 

 

2) FERRARA 

FRANCESCO 

PAOLO *Esterno 

20 

 

 

 

 

10 

8 

 

 

 

 

0 

20 

 

 

 

 

30 

48 

 

 

 

 

40 

VIVART! H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

LANIA LUCIA 18 10 20 48 

APRI UN 

LIBRO, APRI LA 

MENTE,SCOPRI 

IL MONDO! 

 

H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

MANGANO 

CONCETTINA 

ITALIA 

 

 

20 

 

 

5 

 

 

35 

 

 

60 

C’ERA UNA 

VOLTA… 

PROGETTO 

TEATRO 

H 30 

PRIMARIA 
1) FRODA’ 

ROSALBA* 
Docente interno 

precedenza ex art. 4 

Regolamento prot n. 

4538 12.06.2021  

 

 

2) FERRARA 

FRANCESCO 

PAOLO *Esterno 

15 

 

 

 

 

10 

2 

 

 

 

 

0 

15 

 

 

 

 

30 

32 

 

 

 

 

40 

MEMORIA ED 

IMPEGNO- 

UNITI CONTRO 

LA MAFIA 

H 30 

PRIMARIA E 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

PANARELLO 

MARIA 

5 2 15 22 

CANTO 

CORALE – 

CORO ARCHè 

H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

INTERDONATO 

NATALE 

8 0 3 11 



CANTO 

CORALE – 

PICCOLO 

CORO ARCHè 

 

H 30 

PRIMARIA 

MAGISTRI MARIA 

LUCREZIA 

20 0 20 40 

BODY 

PERCUSSION – 

LA MUSICA 

DEL CORPO 

H 30 

PRIMARIA E 

 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

ILARDO DEBORA 71 

 

0 3 74 

 

 

10.2.2A FDRPOC-SI--2022-372 “Una scuola per tutti - competenze di base   

TITOLO PROGETTO DURATA E 
SETTORE 

CANDIDATO Tit. 
studio 
A 

Altri 
titoli 
B 

Esperienze 
nel settore 
specifico C 

Tot 

ONE, TWO, 

THREE… LET’S 

GO 

H 30 

PRIMARIA 
1) CALDERONE 

FIORENZA* 
Docente interno 

precedenza ex art. 4 

Regolamento prot n. 

4538 12.06.2021  

 

2) GORGONE 

JENNIFER 

*Esterno 

18 

 

 

 

 

 

23 

3 

 

 

 

 

 

4 

10 

 

 

 

 

 

0 

31 

 

 

 

 

 

27 

SPEAKING TO 

EUROPE 

H 30 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

CATANO MARIA  18 0 4 22 

STEM E OLTRE! H 30 

PRIMARIA E 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

FASTUCA 

BARBARA 

18 1 50 69 

CODING- 

IMPARO A 

PROGRAMMARE 

H 30 

PRIMARIA E 

SECONDARIA 

I GRADO 

 

SAIJA CATERINA 5 12 57 74 

Tali graduatorie sono pubblicate sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola, ove saranno 

visionabili per gg.7(sette), termine entro il quale sarà ammissibile la presentazione di eventuali 

ricorsi avverso l’esito della selezione. 

 Trascorso tale termine senza reclami e / o ricorsi, le graduatorie diventano automaticamente 

definitive.  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  



In applicazione del D.Lvo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del 

procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 

comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

 PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO 

 Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità: AVVISO SUL SITO WEB, ALBO 

SCUOLA, ALBO PRETORIO, AMMITRAZIONE TRASPARENTE 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Cacciola Giovanna Egle Candida  

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-05-10T15:09:06+0200
	CCCGNN77A60F206E




